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以下資料由瑞祺電通股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：瑞祺電通股份有限公司 (股票代號：6416)

	輔導推薦證券商
	國泰綜合證券股份有限公司、華南永昌綜合證券股份有限公司、統一綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	國泰綜合證券聯絡人：張智琳(02)2326-9841

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購瑞祺電通股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	國泰綜合證券
	華南永昌證券
	統一綜合證券

	認購日期
	102年4月10日

	認購股數（股）
	1,300,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.17%
	0.17%
	0.17%

	認購價格
	32元

	認購價格之訂定
依據及方式
	瑞祺電通為一專注於網路通訊平台之供應商，主要產品包括網路安全應用伺服器(如防火牆、虛擬私人網路、防毒應用伺服器、整合式威脅應用伺服器、入侵偵測與預防伺服器)、無線網路閘道伺服器、企業級網路語音伺服器、網路硬碟存取伺服器、網路IP應用監視器、Linux軟體諮詢服務、電信局端高計算能力高速高頻寬伺服器刀鋒模組、具網路Bypass功能的1G、10G及40G光纖/銅纜網口模組、網路效能優化驅動軟體、系統診斷、維護及管理軟體。
股票價值的評估方法有很多種，各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異。目前證券投資分析常用之股票評價方法主要包括市價法、成本法及自由現金流量折現法，簡單分述如下：市價法如本益比法(Price/Earnings Ratio，P/E Ratio)、股價淨値比法(Price/Book Value Ratio，P/B Ratio)，透過已公開的資訊，與整體市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；成本法亦稱帳面價值法(Book Value Method)，係以帳面歷史成本資料作為公司價值評定之基礎；另自由現金流量折現法(Discounted Cash Flow Method，DCF )則重視公司未來營運所創造之現金流入價值。其中，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；自由現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，在電子相關產業快速變化下對未來之預估甚難準確，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握，故本次輔導推薦證券商認購瑞祺電通股票僅就市價法的本益比法進行評估。經參酌瑞祺電通上櫃採樣同業瑞傳(上櫃公司，股票代號：6105)、立端(上櫃公司，股票代號：6245)及新漢(上櫃公司，股票代號：8234)於財團法人證券櫃檯買賣中心之本益比資訊，與上市櫃通信網路業本益比，以本益比法方式之評估說明如下：
單位：倍

項目

公司

101年12月
102年1月
102年2月
平均

瑞傳(6105)

8.59

8.69
8.82
8.70
立端(6245)
10.37
10.54
10.33
10.41
新漢(8234)
12.99
13.01
13.10
13.03
上市股票-
通信網路業
17.35
17.25
16.47
17.02
上櫃股票-
通信網路業
27.00
28.59
28.58
28.06
資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心網站及台灣證券交易所網站

註：本益比 = 收盤價／每股稅後純益，其中每股稅後純益 = 該公司最近四季稅後純益／發行股數
由上表可知，瑞祺電通採樣同業101年12月至102年2月平均本益比約介於8.70~28.06倍之間，若以瑞祺電通101年度之稅後每股盈餘3.22元，如以認購價格32元設算，本益比為9.94倍，介於同業平均水準間，故本次輔導推薦證券商認購瑞祺電通股票之價格尚屬合理。

綜上，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之各項評價法計算該公司之合理價格，並考量瑞祺電通經營績效、產業前景、股票市場及政經情勢、同業之市場狀況及流通性等因素後，由興櫃推薦證券商與該公司共同議定興櫃認購價格為每股32元，應尚屬合理。



	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	公司介紹
    瑞祺電通(股)有限公司成立於2007年4月迄今6年，是國內第一大專注於網路通訊平台供應商，同時也是世界領先的通信設備製造商之一。隸屬於世界主要工業電腦製造商-瑞傳集團旗下，也是Intel ISA Premier頂級會員。公司主要提供Linux架構下的通訊設備及先進網安系統平台技術，並致力於提升客戶滿意度，建立全球性客屬物流服務，提供專業與創新設計技術及驗證軟體套件，以全面提升生產效率與品質。
    瑞祺電通的全球行銷伙伴遍佈美國、日本、英國、北京、荷蘭、印度等，現有員工數超過120名，2012年全球營業額已近23億元。近年隨著網路及雲端產業等市場蓬勃發展下，因公司產品與營運策略運用得宜，再加上經營團隊與員工的努力不懈，讓公司的規模得以迅速成長。
歷史沿革

96年
· 設立樸實科技股份有限公司 (瑞祺電通原名樸實科技)，實收資本額為新台幣(以下同)10,000仟元。
· 開發第一套自有NVR Linux核心，奠定未來Linux其他應用之基石。
97年
· 公司遷址至中和遠東世紀廣場。
· 領先業界率先推出10G光纖網路Bypass卡。
· 現金增資115,000仟元，實收資本額達125,000仟元。瑞傳科技股份有限公司取得90%之股權。
· 變更公司名稱為瑞祺電通股份有限公司。
· 領先業界率先發表中小企業使用的NAS/SAN/DAS多功能整合型儲存設備 EverNAS 2/4 bays。
· 與美商Intel合作，領先業界率先推出EP80579(Tolapai)，整合式晶片應用伺服器。
· 推動並取得Nokia委外生產工廠的認證許可
· 領先業界率先成立軟體研發中心。
· 全新一代P-QUA 3導入計畫。
· 推出12槽抽取硬碟語音串流伺服器。
· 建置美國海外發貨倉就近服務客戶。
98年
· 合併崴富科技股份有限公司(以下簡稱崴富科技)，以0.8：1之換股比例，增資123,200仟元，實收資本額達248,200仟元。
· 因合併崴富科技取得1,400坪機構工廠，提供客製、模具、量產、打樣等服務，並取得中和遠東世紀廣場廠辦大樓4樓。
· 因合併崴富科技取得其美國子公司Waver Technologies, Inc.(以下簡稱Waver)100%之股權。主要負責美洲工業Panel電腦產品市場開拓。
· 員工紅利轉增資660仟元，實收資本額達248,860仟元。
· 導入ISO 9001品質管理系統。
· 與Freescale策略合作，研發首款NPU Networking appliance產品CAK-2000。
· 導入新一代Westmere Processor產品系列。
· 領先業界率先推出Freescale企業級網路語音應用伺服器。
· 領先美商Intel開發第二代PCI-Express 10G網路卡。
· 推出無風扇Cavium低階桌上型網路應用伺服器。
· 使用美商Intel最新製程Core i7，提供網路中高階應用伺服器。
· 領先業界推出模組化網卡，可供客戶跨平台使用。
· 成功導入TipTop ERP 系統，提高營運效率。
· 現金增資11,140仟元，實收資本額達260,000仟元。
99年
· 公司遷址至樹林大同科技園區集團研製中心。
· 通過TUV NORD ISO 9001品質管理系統認證，並取得ISO 9001品質管理系統證書。
· 員工紅利轉增資4,350仟元，及盈餘轉增資39,000仟元，實收資本額達303,350仟元。
· 海外發貨倉導入自行開發整合內部資訊系統的海外發貨倉管理系統(HMS)。
· 清算美國子公司Waver。
· 合併崴聯科技股份有限公司(以下簡稱崴聯科技)，以1：1之換股比例，增資138,986仟元，實收資本額達442,336仟元。
· 因合併崴聯科技取得崴方科技股份有限公司(以下簡稱崴方科技)76.92%之股權。主要負責BIOS技術諮詢與撰寫。
· 處分中和遠東世紀廣場廠辦大樓4樓。
· 成立新產品事業群接獲第一個 ATCA客製專案。
· LGA-1156 全系列產品研發導入計畫。
· Intel新一代ATOM Embedded產品導入計畫。
· 全新一代PCIe Gen2 NIC module導入計畫 (Barton Hill)。
· 推動MMBS 雲端伺服器產品計畫。
· 加入台灣雲端產業協會創始會員。
100年
· 與明志科技大學建教合作。
· 成立軟體品管部。
· 領先業界率先發表1Gb LOM 卡，並通過認證，獲得客戶採用在其全系列網安系統中。
· 通過TUV NORD ISO 14001環境管理系統及OHSAS 18001職業安全衛生管理系統認證，並取得證書。
· 員工紅利轉增資12,000仟元、盈餘轉增資119,431仟元，及資本公積轉增資26,540仟元，實收資本額達600,307仟元。
· 處分子公司崴方科技全數之股權。
· 完成新舊ERP系統整合，成功導入Oracle ERP 系統，使銷售、製造、採購一元化，強化營運效率。
· 導入新一代Gen3 Bypass，強化軟硬體的完整功能。
· 首創C-Ver Diagnostic tool 讓產品在客戶端可以獲得完整的驗證。
· 著手研發Intel Crystal Forest family QAT Cave Creek HW acceleration系列。
· 著手研發Hardware acceleration 加速卡計畫。
· 研發80x70mm 4x SFP and SFP+ 黑盒子/藍盒子技術領先計畫。
· 著手研發10G Base-T 高階10G Copper網卡。
· 通過ISO 14001:2004認證。
· 通過OHSAS 18001:2007認證。
· 建置自行開發售後維修服務平台系統(eRMA)。
101年
· 海外發貨倉管理系統(HMS)與售後維修服務平台系統(eRMA)進行無縫式整合。
· 成立新的Fanless產品線CAF-xxxx。
· 著手研發Intel新一代Haswell 高中低產品線，Grantley, Denlow, Shark Bay。
· 著手研發Intel新一代ATOM產品線，Rangeley, Bay trail。
· 與Tilera策略合作，研發Network processor NIC module, system

· 著手研發40G NIC Module。
· 推動歐洲海外發貨倉及台灣發貨倉建置計劃。
· 成立新竹研發中心。
· 導入TL 9000電信品質管理系統。
· 發表新產品Mellanox 40G QSFP NIC module。
· 研發第3.5代Bypass的全新技術，導入更強大且更具智慧功能之網路安全機制。

· 發表首款微型化的4xSFP+ Bypass module，提供更安全快速且密度更高的網路卡。

· Log service開發完成，提供客戶更即時且值得信賴的生產履歷資訊查詢服務。
經營理念

瑞祺電通憑藉著長期在網路通訊產業鏈中所建立的深厚上、下游網絡關係，以洞悉未來趨勢及掌握新關鍵技術的經營特質，堅持公司在產業中的定位:「成為網路世界的系統平台產品提供者」，來力行我們的使命，並將最佳解決技術與平台方案導入日常生活，讓公司的願景：「透過瑞祺電通，讓你我的生活無遠弗屆」隨著雲端發展，為人類的科技領域，寫下一頁新的里程碑，同時也讓企業能在「知識、希望、快樂、專注、聆聽」這樣的幸福文化中，讓同仁們皆能貢獻自己所長，也創造自己的成就，並一起打造一個得以永續發展的優質公司。
未來展望

    瑞祺電通自正式成立至今雖僅有短短的6年，但其經營及技術團隊深耕網通資安市場已經超過11年，並早已經獲得許多同業與客戶的認同。立足台灣、業務遍及全球的瑞祺電通，公司除將研發臻於至善外，也成為同業學習的榜樣。另一方面，我們積極強調「創新、信任」的經營策略，期望員工能在競爭環境下，培養出新的核心能力，讓瑞祺電通成為全球網通資安軟體加值商最信任的合作夥伴，同時透過公司的瑞祺資訊雲服務，支援全世界各點的全時段配銷物流服務。
1.短期業務計畫
    短期業務計畫主要為三年內的規劃，重點將放在改善客戶銷售比重，加強支持獲利良好 客戶。針對網路安全應用成長，繼續爭取新的區域性重點客戶，重心將放在歐洲與亞太市場的成長。繼續強化客戶配銷服務的需求，增加服務地點滿足客戶全球營運的要求。複製美國無線網路管理的成功案例到其他區域，增加新的應用成長。設置新事業單位，全力發展日漸成熟的ATCA(電信網路設備)市場、發展網路語音市場規模、佈局雲端資料儲存中心的標準高階網卡市場等開拓新產品線以利增加營收。
2.長期業務計畫
    長期業務計畫為十年的規劃，除了穩健發展現有網通資安應用市場的生意規模外，網路的持續成長，隨新應用的發現，至少還要發酵十年以上。因此，瑞祺電通仍將秉持當時投入市場的初衷，鎖定網路發展與應用，並透過不斷累積之創新性軟、硬體研發核心能力，持續增加網路新應用或利基性產品來提升企業品牌與業績的持續成長。舉凡是網路相關應用伺服器皆屬於公司業務範疇，當然也包括與雲端相關之應用。針對此一市場將提出新的專利產品搭配新的銷售方式如參展、通路開拓、廣告等；也會搭配瑞祺電通自身企業品牌作為辨識。同雲端應用，一般標準型高階網卡也會搭配同樣的行銷策略爭取大量的市場曝光。



                                                                         

	主要業務項目：

· CC01080 電子零組件製造業
· CC01110 電腦及其週邊設備製造業。
· CC01120 資料儲存媒體製造及複製業。
· E605010 電腦設備安裝業。
· F113050 電腦及事務性機器設備批發業。
· F118010 資訊軟體批發業。
· F119010 電子材料批發業。
· F401010 國際貿易業。
· I501010 產品設計業。
· I301010 資訊軟體服務業。
· I301020 資料處理服務業
· I301030 電子資訊供應服務業
· IG02010 研究發展服務業


	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	網路通訊產品
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	網路安全應用伺服器(如防火牆、虛擬私人網路、防毒應用伺服器、整合式威脅應用伺服器、入侵偵測與預防伺服器)、無線網路閘道伺服器、網路硬碟存取伺服器、網路IP應用監視器、Linux軟體諮詢服務、電信局端高計算能力高速高頻寬伺服器刀鋒模組、具網路Bypass 功能的1G 及 10G 及40G光纖/銅纜網口模組、網路效能優化驅動軟體、系統診斷、維護及管理軟體
	2,203,437
	97.08%

	網路語音產品
	[image: image7.jpg]4





	網路語音節費系統
	66,358
	2.92%

	合     計
	2,269,795
	100.00%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年
	 102年截
至 2 月份止
(自結數)
(註)

	營業收入
	199,513
	822,687
	1,853,098
	1,917,382
	2,269,795
	299,906

	營業毛利
	26,142
	156,172
	287,217
	306,872
	406,984
	60,328

	毛利率(%)
	13.10
	18.98
	15.50
	16.00
	17.93
	20.12

	營業外收入
	12,971
	18,776
	72,094
	30,552
	29,875
	6,475

	營業外支出
	－
	11,306
	36,554
	8,729
	12,520
	－

	稅前損益
	11,394
	54,362
	138,904
	143,938
	236,381
	37,199

	稅後損益
	9,710
	49,102
	125,050
	119,408
	193,458
	32,388

	每股盈餘（元）
	0.53
	1.47
	2.79
	2.01
	3.22
	0.54

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	－
	1
	未決議分配數
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	0.6
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	1.5
	2.7
	－
	－
	－


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年

	流動資產
	145,967
	475,565
	776,154
	924,782
	1,069,112

	基金及長期投資
	－
	14,832
	120,537
	62,765
	65,942

	固定資產
	2,250
	26,857
	28,120
	15,864
	22,221

	無形資產
	164
	1,096
	3,303
	1,863
	616

	其他資產
	833
	167,473
	2,415
	27
	1,063

	資產總額
	149,214
	685,823
	930,529
	1,005,301
	1,158,954

	流動
負債
	分 配 前
	19,122
	235,180
	316,375
	252,385
	269,434

	
	分 配 後
	－
	235,180
	316,375
	312,416
	未決議分配數

	長期負債
	－
	133,492
	－
	－
	－

	其他負債
	－
	298
	－
	－
	－

	負債
總額
	分 配 前
	19,122
	368,970
	316,375
	252,385
	269,434

	
	分 配 後
	－
	368,970
	316,375
	312,416
	未決議分配數

	股本
	125,000
	260,000
	442,336
	600,307
	600,307

	資本公積
	－
	2,255
	35,175
	24,355
	24,355

	保留
盈餘
	分 配 前
	5,092
	54,194
	140,244
	140,221
	273,648

	
	分 配 後
	－
	15,194
	20,813
	80,190
	未決議分配數

	金融商品

未實現損益
	－
	－
	(3,601)
	(11,967)
	(8,790)

	累積換算調整數
	－
	404
	－
	－
	－

	股東權益總額
	分 配 前
	130,092
	316,853
	614,154
	752,916
	889,520

	
	分 配 後
	－
	316,853
	614,154
	692,885
	未決議分配數




	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	99年
	100年
	101年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	15.50
	16.00
	17.93

	
	流動比率(%)
	245.33
	366.42
	396.80

	
	應收帳款天數(天)
	41
	36
	47

	
	存貨週轉天數(天)
	68
	91
	75

	
	負債比率(%)
	34.00
	25.11
	23.25


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image11.png]



公司概況資料表





 






































PAGE  
9

